
Rio Grande do Sul , 03 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3604 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             47 

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:82C16D3E 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 26-2023 SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 156-2023 

 

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 

quem possa interessar que às 9h do dia 14 de julho de 2023, na Sala 

de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, 

realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma 

ELETRÔNICA sob o nº PMI 26-2023, tipo menor preço, cotação por 

lote, cujo objeto é o Registro de Preço, visando a futura Aquisição de 

material de construção em geral, ferramentas, ferragens, madeiras, 

material para pintura, material elétrico e hidráulico, para atender as 

demandas das secretarias municipais, com entrega parcelada conforme 

a necessidade. Os interessados deverão retirar o Edital nos endereços 

eletrônicos: www.bll.org.br ou www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá - RS, 03 de julho de 2023. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:3C364A21 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 542/2023- SETOR PESSOAL 

 

REVOGA A PORTARIA Nº 077/2023 DE 03 DE 

FEVEREIRO DE 2023 – QUE CONVOCOU PARA 

REGIME SUPLEMENTAR DE TRABALHO DE 22 

HORAS SEMANAIS A PROFESSORA 

MUNICIPAL DEISI HOISLER DE SOUZA. 

  

João Edécio Graef, Prefeito Municipal de Independência, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e nos termos do 

art. 33§ 2º. da Lei Municipal nº.2327/2012 de 05 de abril de 2012, 

REVOGA a Portaria n° 077/2023, que convocou a Professora DEISI 

HOISLER DE SOUZA, matrícula 2144, Nível 02, Classe “C”, para 

Regime Suplementar de trabalho de 22 horas semanais, para substituir 

a professora Débora Beatris Zimmermann que está desempenhando a 

função de coordenadora pedagógica na EMEI Lar da Criança, sendo 

seu último dia 29/06/2023. A presente Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

  

Independência/RS, 29 de junho de 2023. 

  

JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 

  

ADEMIR MATIELLI 
Secretário de Administração 

  

Registre-se e Publique-se.  

Publicado por: 
Franciele Amaro N. Schrameier 

Código Identificador:C3D3D108 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 543/2023 -SETOR PESSOAL 

 

REVOGA A PORTARIA Nº 094/2023 DE 10 DE 

FEVEREIRO DE 2023 – QUE CONVOCOU PARA 

REGIME SUPLEMENTAR DE TRABALHO DE 04 

HORAS E 24 MINUTOS SEMANAIS A 

PROFESSORA MUNICIPAL ROSANE 

MARISTELA FAURO SCHRER 

  

João Edécio Graef, Prefeito Municipal de Independência, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e nos termos do 

art. 33§ 2º. da Lei Municipal nº.2327/2012 de 05 de abril de 2012, 

REVOGA a Portaria n° 094/2023, que convocou a Professora 

ROSANE MARISTELA FAURO SCHRER, matrícula 2457, Nível 

02, Classe “B”, para Regime Suplementar de trabalho de 04 h 24 min 

semanais, na EMEF Presidente Getúlio Vargas, para atender as turmas 

novas do componente curricular de Inglês e Ensino Religioso, sendo 

seu último dia 29/06/2023. A presente Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

  

Independência/RS, 29 de junho de 2023. 

  

JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 

  

ADEMIR MATIELLI 
Secretário de Administração 

  

Registre-se e Publique-se.  

Publicado por: 
Franciele Amaro N. Schrameier 

Código Identificador:27DA6F51 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 544/2023 -SETOR PESSOAL 

 

REVOGA A PORTARIA Nº 468/2023 DE 05 DE 

JUNHO DE 2023 – QUE CONVOCOU PARA 

REGIME SUPLEMENTAR DE TRABALHO DE 04 

HORAS E 24 MINUTOS SEMANAIS A 

PROFESSORA MUNICIPAL ROSANE 

MARISTELA FAURO SCHRER 

  

João Edécio Graef, Prefeito Municipal de Independência, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e nos termos do 

art. 33§ 2º. da Lei Municipal nº.2327/2012 de 05 de abril de 2012, 

REVOGA a Portaria n° 468/2023, que convocou a Professora 

ROSANE MARISTELA FAURO SCHRER, matrícula 2457, Nível 

02, Classe “B”, para Regime Suplementar de trabalho de 04 h 24 min 

semanais, na EMEF Presidente Getúlio Vargas, para atender as turmas 

novas do componente curricular de Língua Portuguesa, sendo seu 

último dia 29/06/2023. A presente Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

  

Independência/RS, 29 de junho de 2023. 

  

JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 

  

ADEMIR MATIELLI 
Secretário de Administração 

  

Registre-se e Publique-se.  

Publicado por: 
Franciele Amaro N. Schrameier 

Código Identificador:CF8475A2 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 545/2023- SETOR PESSOAL 

 

CONVOCA PARA REGIME SUPLEMENTAR DE 

TRABALHO DE 08 HORAS E 48 MIN 

SEMANAIS, A PROFESSORA MUNICIPAL 

ROSANE MARISTELA FAURO SCHRER. 

  

João Edécio Graef, Prefeito Municipal de Independência, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e nos termos do 

Art. 33 da Lei Municipal nº 2327/2012 de 05 de abril de 2012, 

CONVOCA a Professora ROSANE MARISTELA FAURO 

SCHRER, matrícula 2457, Nível 02, Classe “B”, para trabalhar em 


